
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 152 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 152:  

”Vil ministeren forholde sig til, hvorfor e-cigaretter i Danmark ikke skal være forsynet 

med et såkaldt EC-ID, som bevis på at det er anmeldt til Sikkerhedsstyrelsen og der-

med sikrer forbrugerne?” 

 

Svar: 

Bekendtgørelse om anmeldelse af elektroniske cigaretter og genopfyldningsbehol-

dere m.v. hører under Erhvervsministeriets ressort. Mit ministerium har derfor til 

brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Erhvervsministeriet, som oplyser føl-

gende: 

 

”Beke dtgørelse s beste else o , at produkter e skal forsy es ed et e-cigaret-

ID, henviser til den elektroniske anmeldelse af produkterne. Når fabrikanter og im-

portører anmelder deres produkter til Sikkerhedsstyrelsen, får disse produkter et 

elektronisk ID-mærke. Det er ikke et krav i henhold til EU-reglerne på området, at 

produkterne skal være påført ID-mærkerne fysisk.  

 

Indtil 2017 stillede Sikkerhedsstyrelsen krav om, at produkter skulle være påført ID-

mærkerne fysisk. Sikkerhedsstyrelsen blev i mellemtiden opmærksom på, at deres 

fortolkning af tobaksvaredirektivet var anderledes end de øvrige EU-lande, og derfor 

ændrede Sikkerhedsstyrelsen i 2017 praksis og fjernede kravet om den fysiske place-

ring af EC-ID mærket på e-cigaretter mv. Ændringen blev foretaget efter en dialog 

med både Sundheds- og Ældreministeriet, branchen samt efter erfaringsudveksling 

med andre EU-lande.  

 

Det er muligt for forbrugere i Danmark at finde alle anmeldte, og dermed lovpligtige, 

e-cigaretter mv. på det offentligt tilgængelige register på Sikkerhedsstyrelsens hjem-

meside. Registeret indeholder alle anmeldte produkter inden for e-cigaretprodukter. 

Det er muligt at søge i Sikkerhedsstyrelsens register over e-cigaretter, f.eks. efter et 

givent produktnavn. I dette register fremgår desuden EC-ID mærket, hvor identifikati-

o s u eret har beteg else  ”Produkt ID”.  
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